ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

8 февраля 2024 г.  № 5/30

г. Верхотурье

О предложениях по выделению специальных мест для размещения

печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов,

информационных материалов избирательных комиссий в период

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

Заслушав и обсудив информацию руководителя Рабочей группы по

информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения

выборов Лумповой Е.С., руководствуясь пунктами 7-10 статьи 54

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статья 55 Федерального закона

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ (ред. от 14.11.2023) «О выборах Президента

Российской Федерации», пунктом 7 статья 69 Избирательного кодекса

Свердловской области Верхотурская районная территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Предложить главе городского округа Верхотурский выделить

специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных

материалов кандидатов, информационных материалов избирательных

комиссий в период подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на территории

каждого избирательного участка (список прилагается).

2. Определить площадь для размещения печатных агитационных

материалов на указанных стендах для каждого кандидата размером не более

40 х 60 см.

3. Направить настоящее решение главе городского округа Верхотурский

и разместить на сайте Верхотурской районной территориальной

избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Сиворакшу И.А.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А.Серенко